CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 1de5
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 28/09/2020
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN DE DIOS COCK Seccién Mes Reportado: Agosto
Vigencia Fiscal:
RECURSOS ADMINISTRADOS & RECURSOS DE LA NACION D
IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES ~ PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

04 ARANJUEZ 84.340.781 35.147.224) 35.147.224, 185.352.769 78.040.076| 191.653.474 85.262.129) 82.037.497| 81.287.497, 3.224.632 750.000 106.391.345| 44,49%
04917 917 84.340.781 35.147.224) 35.147.224, 185.352.769 78.040.076| 191.653.474 85.262.129) 82.037.497, 81.287.497 3.224.632 750.000 106.391.345| 44,49%
049170411 LAS ESMERALDAS 84.340.781 35.147.224) 35.147.224, 185.352.769 78.040.076| 191.653.474 85.262.129) 82.037.497| 81.287.497, 3.224.632 750.000 106.391.345| 44,49%
049170411105001002101 |INSTITUCION EDUCA 84.340.781 35.147.224) 35.147.224 185.352.769) 78.040.076| 191.653.474 85.262.129) 82.037.497, 81.287.497 3.224.632 750.000 106.391.345| 44,49%
0491704111050010021012 |GASTOS 84.340.781 35.147.224) 35.147.224 185.352.769) 78.040.076| 191.653.474 85.262.129) 82.037.497, 81.287.497 3.224.632 750.000 106.391.345| 44,49%
04917041110500100210121| GASTOS DE FUNCION 49.786.194 11.147.224 139.598.617, 57.163.000) 121.074.587 44.896.629) 41.671.997 40.921.997 3.224.632 750.000 76.177.958| 37,08%
04917041110500100210121| GASTOS DE PERSON 2 20.000.000 6.000.000 19.000.000 9.500.000 23.500.000 11.898.000) 8.898.000 8.148.000 3.000.000 750.000 11.602.000| 50,63%
04917041110500100210121| CONTRATACION DE S 20.000.000 6.000.000 19.000.000 9.500.000 23.500.000 11.898.000) 8.898.000 8.148.000 3.000.000 750.000 11.602.000| 50,63%
04917041110500100210121| CONTRATACION DE S 20.000.000 6.000.000 19.000.000 9.500.000 23.500.000 11.898.000) 8.898.000 8.148.000 3.000.000 750.000 11.602.000| 50,63%
04917041110500100210121| Remuneracion servicios t 8.000.000 13.000.000 6.500.000 14.500.000 2.898.000 2.898.000 2.898.000 11.602.000| 19,99%
04917041110500100210121|Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios 8.000.000 13.000.000 6.500.000 14.500.000 2.898.000 2.898.000 2.898.000 11.602.000| 19,99%
04917041110500100210121|Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios
04917041110500100210121| Remuneracion servicios {
04917041110500100210121| Prestacion de servicios pi 12.000.000 6.000.000 6.000.000 3.000.000 9.000.000 9.000.000 6.000.000 5.250.000 3.000.000 750.000 100,00%
04917041110500100210121 | Prestacién de servicios pi
04917041110500100210121| Prestacion de servicios pi 12.000.000 6.000.000 6.000.000 3.000.000 9.000.000 9.000.000 6.000.000 5.250.000 3.000.000 750.000 100,00%
04917041110500100210121| Prestacion de servicios p1
04917041110500100210121 | Prestacion de servicios pi
04917041110500100210121 | Prestacién de servicios pi
04917041110500100210121|Horas catedra para ciclo ¢
04917041110500100210121 | Horas catedra para ciclo ¢
04917041110500100210121| GASTOS GENERALES 29.786.194 5.147.224 120.598.617, 47.663.000 97.574.587 32.998.629) 32.773.997 32.773.997 224.632 64.575.958| 33,82%
04917041110500100210121| ADQUISICION DE BIE 24.692.209 5.147.224 116.498.617 45.613.000 90.430.602 32.035.643 32.035.643 32.035.643, 58.394.959| 35,43%
04917041110500100210121{ ADQUISICION DE BIE 24.692.209 5.147.224 116.498.617 45.613.000 90.430.602 32.035.643, 32.035.643 32.035.643, 58.394.959| 35,43%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 5.160.000 54.200.000) 27.100.000) 32.260.000 19.814.000 19.814.000 19.814.000 12.446.000( 61,42%
04917041110500100210121|Compra de Equipos 3.160.000 3.160.000 3.160.000( 0,00%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 2.000.000 39.600.000) 19.800.000 21.800.000 19.814.000 19.814.000 19.814.000 1.986.000| 90,89%
04917041110500100210121| Compra de Equipos 14.600.000 7.300.000 7.300.000 7.300.000(  0,00%
04917041110500100210121 | Compra de Equipos
04917041110500100210121| Compra de Equipos
04917041110500100210121| Materiales y suministros 19.532.209 5.147.224 62.298.617, 18.513.000 58.170.602, 12.221.643 12.221.643 12.221.643 45.948.959| 21,01%
04917041110500100210121 | Materiales y suministros 1.234.012 617.006) 617.006 617.006] ~ 0,00%
04917041110500100210121| Materiales y suministros 19.532.209 5.147.224 46.613.717 10.670.550 50.328.152 12.221.643 12.221.643 12.221.643 38.106.509| 24,28%
04917041110500100210121 | Materiales y suministros 14.450.888 7.225.444 7.225.444 7.225.444(  0,00%
04917041110500100210121| Materiales y suministros
04917041110500100210121| Materiales y suministros
04917041110500100210121| ADQUISICION DE SEF 5.093.985 4.100.000| 2.050.000 7.143.985 962.986 738.354) 738.354 224.632 6.180.999( 13,48%
04917041110500100210121| ARRENDAMIENTO Dt
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
04917041110500100210121| Arrendamiento de bienes
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DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLIC/
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
GASTOS DE VIAJE (Dt

APROPIACION
INICIAL

2.400.000

2.400.000

2.400.000

2.553.985
2.553.985

2.553.985

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

ADICIONES REDUCCIONES

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

1.600.000 800.000}

400.000) 200.000}

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

2.000.000) 1.000.000)

APROPIACION

DEFINITIVA  |COMPROMISOS OBLIGACIONES

3.400.000

3.400.000
800.000
2.600.000

3.553.985
3.553.985
1.000.000
2.553.985

962.986

962.986
800.000
162.986

738.354]

738.354]
575.368
162.986

PAGOS

738.354

738.354
575.368,
162.986

SALDO SALDO
COMPROMISOS OBLIGACIONES

224632

224.632
224632

SALDO
APROPIACION

2.437.014

2.437.014

2.437.014

3.553.985]
3.553.985]
1.000.000
2.553.985

%EJEC

28,32%

28,32%
100,00%|
6,27%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
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04917041110500100210121
04917041110500100210121
04917041110500100210121
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04917041110500100210122
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04917041110500100210122
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04917041110500100210122
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DESCRIPCION

Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479,
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI/
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

APROPIACION
INICIAL

140.000
140.000!

140.000!

34.554.587
13.540.000
13.540.000
13.540.000

4.000.000

4.000.000

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

35.147.224
35.147.224
35.147.224
35.147.224

CONTRACRE

24.000.000
12.000.000
12.000.000
12.000.000

4.000.000

4.000.000

ADICIONES REDUCCIONES

100.000} 50.000

100.000} 50.000

100.000} 50.000

45.754.152 20.877.076

APROPIACION

DEFINITIVA  |COMPROMISOS OBLIGACIONES

190.000!
190.000!

50.000
140.000!

70.578.887,
36.687.224
36.687.224
36.687.224

40.365.500
33.750.500
33.750.500
33.750.500

40.365.500
33.750.500
33.750.500
33.750.500

PAGOS

SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

40.365.500}
33.750.500!
33.750.500!
33.750.500!

SALDO

SALDO
APROPIACION

190.000
190.000

50.000!
140.000!

30.213.387|
2.936.724
2.936.724|
2.936.724|

%EJEC

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

57,19%
92,00%
92,00%
92,00%
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Actividades pedagogicas.
Actividades pedagégicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infraes

9.540.000

9.540.000

21.014.587
21.014.587
21.014.587

21.014.587

21.014.587

CREDITOS

35.147.224

35.147.224

CONTRACRE
8.000.000

8.000.000;

12.000.000
12.000.000
12.000.000

12.000.000

12.000.000

45.754.152
45.754.152,
45.754.152]

45.754.152,

13.108.152
32.646.000

20.877.076
20.877.076
20.877.076

20.877.076

4.554.076)
16.323.000

1.540.000

1.540.000

35.147.224

35.147.224

33.891.663
33.891.663
33.891.663

33.891.663

17.568.663
16.323.000

33.750.500!

33.750.500!

6.615.000
6.615.000)
6.615.000)

6.615.000)

4.310.000)
2.305.000;

33.750.500!

33.750.500!

6.615.000)
6.615.000)
6.615.000)

6.615.000)

4.310.000
2.305.000)

COMPROMISOS OBLIGACIONES

33.750.500

33.750.500

6.615.000)
6.615.000)
6.615.000)

6.615.000)

4.310.000
2.305.000

1.540.000/

1.540.000!

1.396.724

1.396.724

27.276.663]
27.276.663|
27.276.663]

27.276.663|

13.258.663
14.018.000

0,00%

0,00%

96,03%

96,03%

19,52%
19,52%
19,52%

19,52%

24,53%
14,12%
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